

ОАО "Межстопэнергобанк"
Консолидированный отчет о совокупном доходе за 2012 год

	Пояс- нения	2012 год тыс. рублей	2011 год тыс. рублей
Процентные доходы	4	3 503 229	3 000 295
Процентные расходы	4	(1 793 202)	(1 362 744)
Чистый процентный доход		1 710 027	1 637 551
Комиссионные доходы	5	529 782	464 214
Комиссионные расходы	6	(89 899)	(96 034)
Чистый комиссионный доход		439 883	368 180
Чистая прибыль от операций с ценными бумагами	7	4 112	39 154
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	8	8 590	42 338
Чистый доход от реализации активов		82 200	-
Чистые прочие доходы/(расходы)		39 354	(55 819)
Чистый убыток от инвестиций в ассоциированные компании		(1 624)	(4 960)
		2 282 542	2 026 444
Резервы под обесценение	9	(336 192)	(408 143)
Общехозяйственные и административные расходы	10	(1 377 976)	(1 334 184)
Прибыль до налогообложения		568 374	284 117
Расход по налогу на прибыль	11	(129 284)	(82 949)
Прибыль за год		439 090	201 168
Прочий совокупный доход/(убыток)			
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, за вычетом налога на прибыль		61 663	(2 266)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющих в наличии для продажи, переведенное в состав прибыли или убытка, за вычетом налога на прибыль		(450)	140
Прочий совокупный доход/(убыток) за вычетом налога на прибыль		61 213	(2 126)
Всего совокупного дохода		500 303	199 042

Консолидированная финансовая отчетность была одобрена руководством 30 апреля 2013 года и подписана от его имени:

Г-н Шутов Ю.Б.
Председатель Правления



Г-жа Немцова М.Р.
Главный бухгалтер

ОАО "Межстопэнергобанк"

Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2012 года

	Пояснения	2012 год тыс. рублей	2011 год тыс. рублей
АКТИВЫ			
Касса		617 978	650 474
Счета и депозиты в Центральном банке Российской Федерации	12	2 764 583	978 642
Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах	13	3 988 214	2 985 698
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	14	1 615 295	388 603
Кредиты, выданные клиентам	15	26 325 042	20 454 300
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	16	1 216 428	1 698 742
Инвестиции в ассоциированные и неконсолидированные дочерние компании		-	12 743
Основные средства и нематериальные активы	17	510 255	679 510
Инвестиционная собственность	18	66 695	184 564
Авансовые платежи по текущему налогу на прибыль		86 374	21 406
Требования по отложенному налогу	23	-	15 957
Прочие активы	19	279 395	521 045
Всего активов		37 470 259	28 591 684
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	20	852 694	35 099
Текущие счета и депозиты клиентов	21	26 617 430	21 313 631
Субординированные займы		1 051 200	570 000
Векселя		4 607 885	2 750 901
Кредиторская задолженность по текущему налогу на прибыль		15 360	17 309
Обязательства по отложенному налогу	23	47 676	44 431
Прочие обязательства	22	203 156	285 458
Всего обязательств		33 395 401	25 016 829
Капитал			
Акционерный капитал	24	2 627 033	490 480
Эмиссионный доход		-	1 425 082
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		59 340	(1 873)
Добавочный капитал		624 546	624 546
Нераспределенная прибыль		763 939	1 036 320
Всего капитала к распределению между акционерами материнской компании		4 074 858	3 574 555
Доля неконтролирующих акционеров		-	300
Всего капитала		4 074 858	3 574 855
Всего обязательств и капитала		37 470 259	28 591 684

Забалансовые и условные обязательства

27-29

Г-н Шутов Ю.Б.
Председатель Правления



Г-жа Немцова М.Р.
Главный бухгалтер

Пояснения	2012 год тыс. рублей	2011 год тыс. рублей
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Проценты и комиссии полученные	3 976 705	3 141 898
Проценты и комиссии уплаченные	(1 729 282)	(1 399 337)
Чистые поступления от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	13 305	42 834
Чистые поступления от операций с иностранной валютой	147 185	81 064
Прочие поступления/(выплаты)	27 941	(19 385)
Общехозяйственные и административные расходы уплаченные	(1 256 862)	(1 193 671)
(Увеличение) уменьшение операционных активов		
Обязательные резервы и депозиты в Центральном банке Российской Федерации	(1 364 316)	79 833
Кредиты и депозиты в банках и других финансовых институтах	(1 622 722)	46 280
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(1 211 985)	437 960
Кредиты, выданные клиентам	(5 905 290)	(3 731 315)
Прочие активы	18 644	(156 490)
Увеличение (уменьшение) операционных обязательств		
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	817 212	11 638
Текущие счета и депозиты клиентов	5 217 929	143 477
Векселя	1 826 931	(613 210)
Прочие обязательства	(78)	4 403
Чистые выплаты денежных средств от операционной деятельности до уплаченного налога на прибыль	(1 044 683)	(3 124 021)
Налог на прибыль уплаченный	(192 302)	(105 708)
Чистые выплаты денежных средств от операционной деятельности	(1 236 985)	(3 229 729)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(3 628 537)	(1 138 778)
Выбытие финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	4 185 082	2 073 756
Приобретение основных средств, нематериальных активов и инвестиционной собственности	(73 808)	(91 820)
Выбытие основных средств, нематериальных активов и инвестиционной собственности	188 490	49 001
Приобретение ассоциированных и дочерних компаний	(525)	(5)
Выбытие ассоциированных и дочерних компаний	29 044	30 000
Чистые поступления денежных средств от инвестиционной деятельности	699 746	922 154
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Привлечение субординированных займов	450 000	330 000
Чистые поступления денежных средств от финансовой деятельности	450 000	330 000
Чистое уменьшение денежных и приравненных к ним средств	(87 239)	(1 977 575)
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и приравненных к ним средств	(563)	8 835
Денежные и приравненные к ним средства на начало года	3 481 828	5 450 568
Денежные и приравненные к ним средства на конец года	3 394 026	3 481 828

Г-н Шутов Ю.Б.
Председатель Правления



Г-жа Немцова М.Р.
Главный бухгалтер

Капитал к распределению между акционерами материнской компании

	Акционер- ный капитал тыс. рублей	Эмиссион-ный доход тыс. рублей	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи тыс. рублей	Добавочный капитал тыс. рублей	Нераспре- деленная прибыль тыс. рублей	Всего тыс. рублей	Доля неконтро- лирующих акционеров тыс. рублей	Всего капитала тыс. рублей
Остаток по состоянию на 1 января 2011 года	490 480	1 425 082	253	624 546	835 152	3 375 513	300	3 375 813
Всего совокупного дохода	-	-	-	-	201 168	201 168	-	201 168
Прибыль за год	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочий совокупный убыток	-	-	(2 266)	-	-	(2 266)	-	(2 266)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога в размере 567 тыс. рублей	-	-	-	-	-	-	-	-
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, переведенное в состав прибыли или убытка, за вычетом отложенного налога в размере 35 тыс. рублей	-	-	140	-	-	140	-	140
Всего прочего совокупного убытка	-	-	(2 126)	-	-	(2 126)	-	(2 126)
Всего совокупного дохода	-	-	(2 126)	-	201 168	199 042	-	199 042
Остаток по состоянию на 31 декабря 2011 года	490 480	1 425 082	(1 873)	624 546	1 036 320	3 574 555	300	3 574 855
Всего совокупной прибыли	-	-	-	-	439 090	439 090	-	439 090
Прибыль за год	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочий совокупный доход	-	-	61 663	-	-	61 663	-	61 663
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, переведенное в состав прибыли или убытка, за вычетом отложенного налога в размере 113 тыс. рублей	-	-	(450)	-	-	(450)	-	(450)
Всего прочего совокупного дохода	-	-	61 213	-	-	61 213	-	61 213
Всего совокупного дохода	-	-	61 213	-	439 090	500 303	-	500 303
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе капитала	-	-	-	-	-	-	-	-
Конвертация акций (см. Пояснение 24)	2 136 553	(1 425 082)	-	-	(711 471)	-	-	-
Продажа дочерней компании	-	-	-	-	-	-	(300)	(300)
Всего операций с собственниками	2 136 553	(1 425 082)	-	-	(711 471)	-	(300)	(300)
Остаток по состоянию на 31 декабря 2012 года	627 033	-	59 340	624 546	763 939	4 074 858	-	4 074 558

Г-н Шутов Ю.Б.

Председатель Правления

Г-жа Немцова М.Р.

Главный бухгалтер



Консолидированный отчет об изменениях в капитале должен рассматриваться вместе с пояснениями к данной консолидированной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.